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Efter de nu indhøstede erfaringer og 
efter fornyet drøftelse med interesserede 
erhvervsorganisationer finder landbrugsmi- 
nisteriet, at der er mulighed for nu at gen- 
nemføre en eksportlicensordning svarende 
til fiskeriministeriets ordning, dog inden 
for lidt mere begrænsede områder end af 
eksportlicenskontoret i sin tid foreslået. 
På den anden side har landbrugsministeriet 
overvejet muligheden af at anvende det 
tilsvarende system også på andre vare- 
områder end eksportlicenskontorets, nemlig 
for varer, for hvilke udførselstilladelser ud- 
færdiges af statskontrollen med mejeri- 
produkter og æg m. m. og statens korn- 
kontor. 

Resultatet af overvejelserne er herefter, 
at man agter straks at indføre den om- 
handlede ordning for udførsel af kødkon- 
serves og mælkekonserves fra autoriserede 
eksportvirksomheder samt endvidere for 
udførsel af bacon til Storbritannien samt 
frø. Udførselstilladelse for bacon og kød- 
konserves udfærdiges af landbrugsministe- 
riets eksportlicenskontor, medens statskon- 

trollen med mejeriprodukter og æg m. m. 
udfærdiger udførselstilladelse for mælke- 
konserves og statens kornkontor for frø. 
Af de af landbrugsministeriets eksport- 
licenskontor udfærdigede udførselstilladel- 
ser udgør udførselstilladelserne for kød- 
konserves og bacon til Storbritannien en 
meget væsentlig del af det samlede antal 
af udfærdigede udførselstilladelser, og den 
lempelse i ekspeditionsreglerne, som nu 
gennemføres, inkl. mælkekonserves og frø, 
vil i alt være væsentligt mere omfattende 
end det oprindelige forslag. Man vil i øvrigt 
også herefter være opmærksom på mulig- 
hederne for at udvide den omhandlede 
ordning til flere varegrupper, hvor hensynet 
til den nøje overholdelse bl. a. af eksport- 
kvoter, der kræves af udlandet, ikke ude- 
lukker udvidelse. 

En forudsætning for at indføre den om- 
handlede ordning er en dertil svarende 
ændring af bekendtgørelse af 30. marts 1950 
om udførselsforbud, og landbrugsministeriet 
har til hensigt nu at gennemføre denne 
ændring af bekendtgørelsen. 
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